СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Хонхолойское» (сельское поселение)
РЕШЕНИЕ

«25» июня 2021 года

с. Хонхолой                                        № 68
О проекте муниципального правового акта

о внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Хонхолойское»
В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Мухоршибирский район» в соответствие с Конституцией Российской Федерации на основании протеста прокуратуры Мухоршибирского района, Совет депутатов муниципального образования «Хонхолойское»
РЕШИЛ:

1.1. Внести  в Устав муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское»  Мухоршибирского района, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское» от  25.06.2008 №16 (в редакции решений Совета депутатов  от 05.11.2009 №39,  от 20.12.2010 №65, от 30.11.2011 №82, от 31.01.2013 №106, от 26.06.2013 № 111, от 22.12.2014  №147, от 29.12.2015г № 166, от 19.12.2016г № 189,  от 22.08.2017 № 194, от 16.03.2018  № 204,  от 27.04.2018 № 207, от 19.07.2018 № 211, от 28.12.2018 № 15, от 22.04.2019  № 20, от 23.12.2019 № 37, от 10.04.2020 № 45, от 15.05.2020 № 49, от 28.12.2020 № 58, от 26.04.2021 № 67), следующее дополнение:
1.2. Пункт 2 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2) введение, установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения;»;
1.3. Дополнить статью 4 частью 2.1 следующего содержания:

«2.1.Органы местного самоуправления могут наделяться федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации отдельными государственными полномочиями при условии передачи им необходимых для осуществления таких полномочий материальных и финансовых средств. Реализация переданных полномочий подконтрольна государству.»;
1.4. Дополнить статью 19 частью 4 следующего содержания:
«4. Органы государственной власти могут участвовать в формировании органов местного самоуправления, назначении на должность и освобождении от должности должностных лиц местного самоуправления в порядке и случаях, установленных федеральным законом».

1.5. В части 5 статьи 25 слова «членом Совета Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации».

2. Обнародовать проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Хонхолойское» на информационном стенде администрации МО СП «Хонхолойское».

Глава муниципального образования

«Хонхолойское»                                                                    Д. Н. Киреев
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Хонхолойское»                                                                    Н. И. Мальцева